
Výroční zpráva za rok 2016



2



N
A

D
A

C
E

 H
A

IM
A

O
M

 /
 V

ýr
o

čn
í z

p
rá

va
 2

0
16

3

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 4

ORGÁNY NADACE 5

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADACI A JEJÍ POSLÁNÍ 6

ČINNOST NADACE 7

NADACE PACIENTŮM A JEJICH RODINNÝM PŘÍSLUŠNÍKŮM 8

VÍKENDOVÝ POBYT V OSTRUŽNÉ PRO PACIENTY S LYMFOMEM 8

1. PACIENTSKÝ DEN 9

MATTONI 1/2MARATON OLOMOUC 2016 10

RADEGASTOVA VÝZVA PRO KOSTNÍ DŘEŇ 11

ADVENTNÍ KONCERT 2016 12

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 2016 12

NADACE ODBORNÍKŮM A LÉKAŘŮM 13

12. MORAVSKÉ LYMFOMOVÉ SYMPOSIUM 13

JARNÍ MORFOLOGICKÝ DEN 13

XXX. OLOMOUCKÉ HEMATOLOGICKÉ DNY 14

PODZIMNÍ SEMINÁŘ HEMATOLOGICKÝCH SESTER 14

XXIII. PRACOVNÍ SETKÁNÍ SPOLUPRACUJÍCÍCH HEMATOLOGICKÝCH PRACOVIŠŤ STŘEDNÍ  

A SEVERNÍ MORAVY A SLEZSKA 15

HLAVNÍ INVESTICE A NÁKUPY 16

GRANTOVÁ ČINNOST 16

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 17

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 20

VÝROK AUDITORA A ÚČETNÍ UZÁVĚRKA 21



4

ÚVODNÍ SLOVO

Vážené dámy, vážení pánové, drazí přátelé,
dovolte mi, abych Vás co nejsrdečněji pozdravil a z tohoto 
místa především poděkoval všem, kteří prostřednictvím 
Nadace Haimaom pomohli dále zlepšit prostředí a podmínky 
specializované péče o těžce nemocné pacienty léčené na 
Hemato-onkologické klinice FNOL a LF UP v Olomouci.  
Díky darům a aktivitě našich partnerů a sponzorů se podařilo 
dovybavit naši kliniku nábytkem pro pokoje pacientů  
a lékařské vyšetřovny, zakoupit počítačovou techniku a také 
řadu drobných věcí, které významně pomáhají v každodenní 
práci zdravotnickému týmu kliniky. 
V minulém roce se s pomocí partnerů a grantů podařilo 
významně přispět na odborné a vzdělávací akce s participací 
zdravotnických pracovníků, ale i pacientů naší kliniky a také se 
zúčastnit řady dalších obecně prospěšných akcí, které Nadaci 
Haimaom propagovaly na veřejnosti. Novinkou loňského roku 
bylo uspořádání 1. Pacientského dne, který se konal den před 
zahájením Olomouckých hematologických dnů a založil tak 
novou tradici, ve které – alespoň pevně doufám – budeme 
pokračovat i v dalších letech. Dále se Nadace Haimaom 
poprvé zapojila do charitativního projektu „Běž pro dobrou 
věc“ v rámci Mattoni 1/2Maraton Olomouc 2016, kdy  
25. června 2016 vyrazil do olomouckých ulic více jak 50členný 
tým, aby svým během podpořil Nadaci Haimaom. Mohu 
s potěšením konstatovat, že se do tohoto projektu zapojili 
jednak zaměstnanci Hemato-onkologické kliniky FN Olomouc 
– zejména lékaři a sestřičky se svými dětmi, ale také pacienti  

a širší veřejnost. Podpořit nadaci se rozhodl i ministr 
zemědělství Marian Jurečka, který se v jejích barvách zúčastnil 
rodinného běhu. Za již tradiční pak mohu považovat účast 
Nadace Haimaom v rámci Radegastovy výzvy pro kostní dřeň 
nebo rekondiční setkání pacientů s lymfomem v Ostružné. 
Z odborných akcí stála Nadace Haimaom u premiéry dvou 
nových akcí, a to Jarního morfologického dne, určeného 
především pro edukaci zdravotních laborantů, a Podzimního 
semináře hematologických sester, který se konal v Rožnově 
pod Radhoštěm. Obě akce sklidily až nečekaný úspěch a bude 
nám ctí na jejich pořádání participovat i v roce 2017. 
Jsem přesvědčen, že všechny tyto - a samozřejmě i další aktivity, 
o nichž se můžete dočíst ve výroční zprávě za rok 2016 - nám 
pomáhají ve společném boji proti závažným chorobám krvetvorné 
tkáně či poruchám krevního srážení a zvyšují jak erudici 
zdravotnických pracovníků, tak i informovanost a povědomí široké 
veřejnosti o těchto onemocněních a jejich léčbě. 

Vážené dámy, vážení pánové, drazí přátelé,
závěrem bych chtěl poděkovat všem členům správní a dozorčí 
rady Nadace Haimaom, zaměstnancům Hemato-onkologické 
kliniky a řadě dalších pracovníků a dobrovolníků, kteří ve 
prospěch Nadace Haimaom a její myšlenky odvedli v roce 
2016 obrovský kus práce.

prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc.
předseda správní rady Nadace Haimaom 



N
A

D
A

C
E

 H
A

IM
A

O
M

 /
 V

ýr
o

čn
í z

p
rá

va
 2

0
16

5

ORGÁNY NADACE

PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY

prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc.

ČESTNÝ PŘEDSEDA NADACE

prof. MUDr. Karel Indrák, CSc.

MÍSTOPŘEDSEDA NADACE

prof. MUDr. Edgar Faber, CSc.

MÍSTOPŘEDSEDA NADACE

MUDr. Ivana Sulovská

ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY

prof. RNDr. Mgr. Marie Jarošová, CSc.

MUDr. Luděk Raida, Ph. D.

MUDr. Jaromír Hubáček, Ph.D.

Bc. Monika Labudíková

Jana Kadlecová

ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY

Mgr. Václav Kajaba, Ph.D.

Milena Koupilová

Lenka Štursová

SPOLUPRACOVNÍCI

Iva Malá – účetní

Karel Malý – účetní

PROJEKTOVÝ MANAŽER

Mgr. Leona Lišková



6

POSLÁNÍ 

• pracovat na zlepšování hospitalizačních podmínek 
pacientů s vážnými poruchami krvetvorby, 

• prohlubování všestranné péče o ně, 
• zkvalitnění a doplnění lékařské a laboratorní 

přístrojové techniky, materiálního vybavení a podpory 
vzdělávání pracovníků HOK FN Olomouc. 
 

CÍLE  

• soustřeďovat finanční prostředky, 
• zlepšovat hospitalizační podmínky pacientů  

a prohlubovat všestrannou péči o ně, 
• budovat a využívat potenciál pracovníků kliniky, 
• zkvalitňovat a doplňovat lékařskou a laboratorní 

techniku a materiální vybavení kliniky, 
• rozvíjet spolupráci zdravotníků, příbuzných pacientů  

a veřejnosti s cílem informovat o problémech  
a potřebách HOK FN Olomouc, 

• rozvíjet spolupráci s dalšími lékaři a jinými odborníky za 
účelem přenosu nových informací a postupů v léčbě.  
 

PROSTŘEDKY K REALIZACI CÍLŮ A ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTI 
NADACE ZÍSKÁVÁ ZEJMÉNA Z NÁSLEDUJÍCÍCH ZDROJŮ  

• darů právnických a fyzických osob věnovaných nadaci, 
• výnosů z kulturních a společenských akcí, 
• výnosů podnikatelských a jiných ekonomických aktivit 

souvisejícími s cíli nadace, 
• know-how pracovníků HOK FNOL a Nadace Haimaom.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
O NADACI A JEJÍ POSLÁNÍ

Nadace Haimaom je nadací  
na podporu transplantace kostní dřeně, která pomáhá lidem  
s krevními nádory a poruchami krevního srážení.



N
A

D
A

C
E

 H
A

IM
A

O
M

 /
 V

ýr
o

čn
í z

p
rá

va
 2

0
16

7

NADACE PACIENTŮM  
A JEJICH RODINNÝM PŘÍSLUŠNÍKŮM: 

• Pacientský den,
• víkendové rekondiční pobyty, 
• setkání pacientů po transplantaci kostní dřeně, 
• edukační programy, 
• adventní koncerty. 

 

NADACE ODBORNÍKŮM  
A LÉKAŘŮM:  

• Olomoucké hematologické dny, 
• Moravské Lymfomové Symposium, 
• Jarní morfologický den
• Podzimní seminář hematologických sester
• odborná setkání spolupracujících hematologických  

a onkologických pracovišť střední a severní Moravy  
a Slezska, 

• vzdělávání pracovníků HOK FN Olomouc na odborných 
seminářích a kongresech.

ČINNOST NADACE



8

VÍKENDOVÝ POBYT V OSTRUŽNÉ  
PRO PACIENTY S LYMFOMEM 

Ve dnech 20. – 22. května 2016 se konal již 10. ročník 
víkendového pobytu v Ostružné. Akce proběhla 
pod záštitou občanského sdružení Lymfom Help ve 
spolupráci s Nadací Haimaom. Pobytu se účastnilo 
celkem 13 pacientů Hemato-onkologické kliniky FNOL  
a dalších členů sdružení Lymfom Help z různých koutů 
ČR. Z organizátorů byli přítomni Mgr. Pavla Lhotová, 
psycho-onkoložka, Ing. Rudolf Sosík, lektor pohybové 
aktivity Čchi-kung a za sdružení Lymfom Help  
Hana Kohoutová. 

Hlavním tématem setkání bylo další rozšíření nabídky 
vhodných a prospěšných pohybových aktivit pro pacienty 
po léčbě lymfomu. Volba padla na energetické cvičení 
Čchi-kung; cvičební lekce probíhaly vždy ráno i večer. 
Odbornou část programu zajišťovala i tentokrát Mgr. 
Pavla Lhotová, která zároveň v průběhu celého víkendu 
poskytovala individuální konzultace.

Letošní novinkou byla účast pacientů bez doprovázejících 
osob, a to z důvodu potřeby poskytnutí prostoru pro 
větší otevřenost v komunikaci, sdílení a vzájemnou 
podporu mezi jednotlivými účastníky, což podle reakcí 
ve zpětných dotaznících účastníci hodnotili jako velmi 
přínosné. Akce tentokrát nově probíhala v Penzionu pod 
Šerákem, který se nachází nedaleko penzionu Anežka, 
kde byla setkání pořádána v minulých letech.

Nadace pacientům 
a jejich rodinným příslušníkům



N
A

D
A

C
E

 H
A

IM
A

O
M

 /
 V

ýr
o

čn
í z

p
rá

va
 2

0
16

9

1. PACIENTSKÝ DEN 

První pacientská konference, pořádaná Hemato-
onkologickou klinikou FNOL a LF UP v Olomouci 
a  Nadací Haimaom v rámci XXX. Olomouckých 
hematologických dnů, proběhla 28. 5. 2016 v prostorách  
Clarion Congress Hotel Olomouc. 1. Pacientského dne se 
zúčastnilo 87 osob z řad pacientských organizací  
a odborné veřejnosti.

Na organizaci akce se významnou měrou podílelo 
sdružení Diagnóza leukemie, jehož předsedkyně paní 
Jana Pelouchová je velmi dobře známá nejen u nás 
ale i v zahraničí, kde působí zejména v organizaci CML 
Advocates Network. Kromě sdružení Diagnóza leukemie 
přispěli propagací akce mezi svými členy Klub pacientů 
mnohočetný myelom z. s., Lymfom Help, Český svaz 
hemofiliků a HAIMA CZ, z. s.

Příspěvky byly zaměřeny na tři okruhy problémů: koncem 
roku očekávané zavedení generik imatinibu do léčby 
pacientů s chronickou myeloidní leukemií, problematika 
úhrady vysoce nákladné zdravotní péče a  těhotenství 
během nebo po léčbě onkohematologického 
onemocnění. Do programu aktivně přispěla řada 
pozvaných odborníků i samotných pacientů.



10

MATTONI 1/2MARATON OLOMOUC 2016 

Nadace Haimaom se zapojila do charitativního projektu 
„Běžím pro dobrou věc“ v rámci Mattoni 1/2Maraton 
Olomouc 2016 pořádaný organizátory RunCzech běžecké 
ligy. Prague International Marathon se snaží navázat na 
světovou tradici charitativního běhání a vyzývá účastníky 
všech závodů RunCzech běžecké ligy k podpoře 
neziskové organizace.

V sobotu 25. června 2016 vyrazil do olomouckých 
ulic více jak 50členný tým, aby svým během podpořil 
Nadaci Haimaom. Do projektu se zapojili jednak 
zaměstnanci Hemato-onkologické kliniky FN Olomouc 
- lékaři a sestřičky se svými dětmi, ale také i pacienti 
a širší veřejnost. Podpořit nadaci se rozhodl i ministr 
zemědělství Marian Jurečka. Jurečka se vydal spolu se 
svými dvěma syny na tříkilometrovou trať dm rodinného 
běhu pro děti a rodiče.

Předseda nadace a přednosta Hemato-onkologické 
kliniky prof. Tomáš Papajík věří, že i touto cestou lze 
veřejnost lépe informovat o problematice nádorových 
chorob krvetvorné tkáně a zvýšit její povědomí  
o problematice transplantace kostní dřeně a podnítit 
zejména mladé lidi ke vstupu do registru dárců kostní 
dřeně. Vždyť počet potencionálních dárců měřený 
počtem obyvatel je v ČR zhruba několikanásobně nižší 
než v sousedním Německu, ale transplantační aktivita 
českých hematologických center je obdobná. Proto je 
nutné myšlenku dárcovství stále podporovat a získat pro 
ni další odvážné dobrovolníky. A že se to v Olomouci daří, 
o tom svědčí mj. i to, že právě olomoucké centrum je 
v náboru nových dárců jedno z nejlepších v republice.



N
A

D
A

C
E

 H
A

IM
A

O
M

 /
 V

ýr
o

čn
í z

p
rá

va
 2

0
16

11

RADEGASTOVA VÝZVA PRO KOSTNÍ DŘEŇ 

O víkendu 15. a 16. října proběhla v Trojanovicích 
sportovně-charitativní akce s názvem Radegastova výzva 
pro kostní dřeň, jejíž výtěžek putoval na Nadaci Haimaom.

Horský běžecký závod Radegastova výzva je už třetím 
rokem pořádán na podporu dárcovství kostní dřeně a 
na pomoc lidem s krevními nádory. Součástí letošního 
ročníku byl kromě 24hodinové štafety tříčlenných 
družstev také Horský běh pro jednotlivce na 13 km 
a Výstup na Radegasta pro turisty a rodiny s dětmi. 
Přítomní sportovci i další návštěvníci se mohli během 
těchto dvou dnů zapsat do Českého národního registru 
dárců dřeně nebo přispět na Nadaci Haimaom například 
zakoupením silikonového náramku.

Naše nadace se nenechala zahanbit a aktivně se 
zúčastnila sportovních klání prostřednictvím svých čtyř 
zástupců. Do 24hodinové štafety tříčlenných družstev 
jsme postavili nadějný HAIMAOM RUN TEAM ve 
složení Karel Šiška, Katka Šišková a Pavel Pustina, který 
potvrdil svou skvělou formu a získal 3. místo v kategorii 
smíšených týmů. Horský běh pro jednotlivce na 13 km 
pak úspěšně absolvoval i člen dozorčí rady nadace 
Václav Kajaba. Všem našim běžcům děkujeme za jejich 
skvělé výkony a nasazení, s kterým do závodů šli. Velké 
díky patří i organizátorům akce za jejich nadšení pro 
dobrou věc a také všem účastníkům, kteří ze sebe přišli 
vydat to nejlepší.



12

ADVENTNÍ KONCERT 2016 

První adventní neděle se už tradičně nesla ve znamení 
bohatých kulturních zážitků. Tentokrát na Adventním 
koncertu, který Nadace Haimaom každoročně pořádá 
pro své dárce, pacienty a partnery, vystoupila Valérie 
Zawadská a Doležalovo kvarteto.

Na koncertu vystoupilo Doležalovo kvarteto s dvěma 
skladbami: Dvořákův Smyčcový kvartet č. 12 F dur 
„Americký“, opus 96 a Mozartův Smyčcový kvartet 
č. 14 G dur. Krásnou hudbu doplnilo mluvené slovo 
v podání Valérie Zawadské, které bylo složené z veršů 
Jana Skácela, Jaroslava Vrchlického, Jaroslava Seiferta 
aj. Hudba proložená vánoční poezií příjemně naladila 
všechny účastníky na blížící se svátky.

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 2016 

V pondělí 5. 12. 2016 zavítal na Hemato-onkologickou 
kliniku FN Olomouc sv. Mikuláš s andílky a divokou 
čerticí. Na pacienty čekala sladká odměna a výrobky od 
dětí z mateřské školky. Děkujeme bývalé zaměstnankyni 
paní Ludmile Krmelové za organizaci celé akce.



N
A

D
A

C
E

 H
A

IM
A

O
M

 /
 V

ýr
o

čn
í z

p
rá

va
 2

0
16

13

12. MORAVSKÉ LYMFOMOVÉ SYMPOSIUM 

Dne 22. ledna 2016 proběhlo 12. odborné setkání 
MLS zaměřené na problematiku lymfoproliferativních 
chorob. Tentokrát v rámci odborného programu zazněly 
i přednášky v rámci habilitačního řízení MUDr. Minaříka 
a MUDr. Szotkowského z Hemato-onkologické kliniky 
v Olomouci. Akce se konala v Clarion Congress Hotel, 
Olomouc.

JARNÍ MORFOLOGICKÝ DEN

Na Teoretických ústavech Lékařské fakulty UP  
v Olomouci proběhl 7. dubna 2016 celodenní seminář 
určený primárně pracovníkům hematologických 
laboratoří. Účastníci měli možnost prohloubit si poznatky 
v cytomorfologii, současně ale také navázat kontakty 
s pracovníky laboratoří jiných pracovišť. Do odborného 
programu byla zařazena problematika morfologické 
změny u nenádorových hematologických onemocnění  
a tematika vybraných morfologických nálezů  
u hematologických malignit. Příjemným zpestřením 
byl interaktivní morfologický kvíz, který si pro účastníky 
připravila Mgr. Jarmila Juráňová.

Nadace 
odborníkům a lékařům



14

XXX. OLOMOUCKÉ HEMATOLOGICKÉ DNY 

Ve dnech 29. – 31. května 2016 se uskutečnil jubilejní  
30. ročník Olomouckých hematologických dnů. Tématem 
nejvýznamnějšího celostátního sjezdu hematologů České 
republiky byl Současný stav a perspektivy diagnostiky 
a léčby chorob krvetvorné tkáně. Jak už je zvykem, 
návštěvníkům se představili přední tuzemští i zahraniční 
odborníci z oblasti hematologie, hematoonkologie, 
onkogenetiky, ale nově tentokrát i z oboru psychologie.
Do programu bylo zařazeno několik nových odborných 
bloků, mezi nimi například dvě sekce speciálních 
postgraduálních přednášek, či bloky věnované 
morfologii a laboratorní diagnostice. Tradiční součástí 
XXX. Olomouckých hematologických dnů byla také 
Konference ošetřovatelství a zdravotních laborantů  
(20. ročník) a anglicky vedené Symposium on Advances 
in Molecular Hematology (9. ročník). Třídennímu kongresu 
předcházel den předem I. Pacientský den, který byl 
zaměřen na zvýšení informovanosti pacientů a zlepšení 
komunikace mezi pacienty a zdravotníky.

PODZIMNÍ SEMINÁŘ HEMATOLOGICKÝCH SESTER 

Ve dnech 23. a 24. září 2016 se v Rožnově pod Radhoštěm 
setkaly zdravotní sestry z hematologických pracovišť 
Moravy a Slezska na prvním ročníku Podzimního 
semináře hematologických sester. V příjemném prostředí 
hotelu Horal byl pro účastníky připraven dvoudenní 
program, o jehož odbornou část se postarali lékaři 
Hemato-onkologické kliniky FN Olomouc v čele s jejím 
přednostou prof. Tomášem Papajíkem. Vrchní sestra 
Monika Labudíková ve své přednášce představila kliniku 
a její proměny v čase. Z dalších témat zazněly přednášky 
věnované trombofilním stavům, CLL, mnohočetnému 
myelomu či transplantacím krvetvorných buněk. 
Sobota pak patřila psychologickému workshopu pod 
vedením zkušené lektorky, která účastníky zasvětila do 
problematiky rozvoje a využití potenciálu osobnosti. 



N
A

D
A

C
E

 H
A

IM
A

O
M

 /
 V

ýr
o

čn
í z

p
rá

va
 2

0
16

15

XXIII. PRACOVNÍ SETKÁNÍ SPOLUPRACUJÍCÍCH 
HEMATOLOGICKÝCH PRACOVIŠŤ STŘEDNÍ A SEVERNÍ 
MORAVY A SLEZSKA 

Tradiční Pracovní setkání spolupracujících 
hematologických pracovišť střední a severní Moravy 
a Slezska proběhlo ve dnech 14. a 15. října 2016 
v Prostějově již potřiadvacáté. Páteční odborný program 
byl tentokrát věnován koagulacím a monoklonálním 
gamapatiím, v sobotu přišly na řadu přednášky zaměřené 
na myeloidní neoplázie či morfologii a laboratorní 
diagnostiku. Věříme, že všichni účastníci v rámci 
programu či alespoň v následné diskuzi nalezli téma 
svého zájmu.



16

HLAVNÍ INVESTICE 
A NÁKUPY

Drobný majetek 80 223 Kč 
Počítačová technika 72 087 Kč 
Nábytek 439 456 Kč 

GRANTOVÁ ČINNOST 

ROCHE s.r.o.
Částka: 170 000 Kč
Předmět: 
Vypracování analýzy léčebných zvyklostí pacientů 
s rituximab-refrakterními indolentními nehodgkinskými 
lymfomy léčených na Hemato-onkologické klinice  
FN Olomouc v letech

Celgene s.r.o.
Částka: 490 000 Kč
Předmět: 
a) Realizace edukačních aktivit pro vzdělávání 

zaměstnanců Hemato-onkologické kliniky FNOL 
a spolupracujících zdravotnických zařízení v rámci 
Olomouckého, Moravskoslezského a Zlínského kraje, 
které umožní zvyšovat úroveň péče o pacienty  
s MDS, AML, MM a CLL

b) Vytvoření a vydání edukační brožury  
Hemato-onkologie starších a komorbidních pacientů 
(včetně zajištění autorských práv, ISBN, prezentace 
brožury na odborných seminářích a konferencích)

c) Organizace odborných regionálních seminářů pro 
hematology, podpora klinických seminářů a konferencí 
s prezentací projektu

Baxalta Czech spol. s r. o.
Částka: 100 000 Kč
Předmět: 
Organizační zajištění Podzimního semináře 
hematologických sester konaného ve dnech  
23.-24. 9. 2016 v Rožnově pod Radhoštěm



N
A

D
A

C
E

 H
A

IM
A

O
M

 /
 V

ýr
o

čn
í z

p
rá

va
 2

0
16

17

FINANČNÍ DARY 
Smoroj Marian  300 Kč
Švejnohová Radka 500 Kč
Klegová Nikol 500 Kč
Oršulíková Jiřina 500 Kč
Zapletalová Marta 550 Kč
Humlíček Ondřej 800 Kč
Pleva Jaroslav 900 Kč
Markovič Erik, Ing. 1 000 Kč
Pavláková Eva, MUDr. 1 000 Kč
Čtvrtníček Zdeněk 1 000 Kč
Tamfalová Jana 1 000 Kč
Filipec Petr 1 000 Kč
Novák Petr 1 000 Kč
Mejzeš Josef 1 000 Kč
Pavláková Eva, MUDr. 1 000 Kč
Gallová Eva 1 000 Kč
Rulíšek Hynek, Ing. 1 000 Kč
Bernatová Jozefína 1 000 Kč
Holá Helena 1 000 Kč
Kučírek David 1 000 Kč
Orlický Tomáš 1 000 Kč
Strecha Juraj 1 250 Kč

Markovič David, Ing. 2 000 Kč
Vavrač Radim 2 000 Kč
Špičák František 2 000 Kč
Juránek Jan, Ing. 2 000 Kč
Krausová Lenka 2 000 Kč
Tvrdoňová Helena 2 000 Kč
Lučanová Iva 2 000 Kč
Szczeponiecová Natálie 2 000 Kč
Hantková Anna 2 200 Kč
Cudzik Leopold, Ing. 2 200 Kč
Frasunková Naděžda 2 200 Kč
Kramarova Hana 2 250 Kč
Čopová Jana 3 000 Kč
Barta Jiří 3 000 Kč
Skočková Rita 3 000 Kč
Ožanová Radomíra, MUDr. - ordinace PL 3 000 Kč
Novotníková Eva (Novotník Pavel) 3 100 Kč
Rýcová Eva, MUDr. 3 300 Kč
Jeník Ivo 4 000 Kč
Mohaplová Maria, MUDr. 5 000 Kč
Juřica Petr 5 000 Kč
Sznapková Monika 5 000 Kč
Fuková Jana, MUDr. 5 000 Kč

FINANČNÍ 
A VĚCNÉ DARY



18

Brauner Ivo 5 000 Kč
Braunerová Jana, PharmDr. 5 000 Kč
Minář Jaroslav (Minářová Milada) 5 000 Kč
Starý Jan 5 800 Kč
Vik Vladimír 6 000 Kč
Zbranek Zdenek 6 580 Kč
VOŠ SŠ automobilová 6 600 Kč
Přindišová Petra 7 200 Kč
Havlíčková Marie, Ing. 10 000 Kč
Kocmánek Ivan 10 000 Kč
Mizera Petr, Ing. (Mizerová Stanislava) 10 000 Kč
Kozubková Anna 10 000 Kč
Pastucha Jindřich, MUDr. 10 000 Kč
Kovalčíková Pavla, PharmDr. 10 000 Kč
Gerta Romanová s.r.o. (Romanová Gerta, Ing.) 10 000 Kč
Krill Tomáš 10 000 Kč
Monsport Karel, Ing. 10 000 Kč
Bohemia seal s.r.o. (Čech Jiří, Ing.) 10 000 Kč
Anonymní dárce 10 865 Kč
Běžci akce Mattoni 1/2Maraton Olomouc 13 024 Kč
Spolek Radegastova výzva, z.s. 
(Filipec Petr, Ing.) 14 857 Kč
Růžička Václav 16 500 Kč

Oršulík Pavel, Ing. 20 000 Kč
Špás Pavel, Ing. 20 000 Kč
Slavata Karel 20 000 Kč
Brodský Milan, Ing. 20 000 Kč
Blue Star s.r.o. (Romanová Gerta, Ing.) 20 000 Kč
Olomoucký krajský fotbalový svaz 
(Kaláb Stanislav, Mgr.) 20 000 Kč
Klapka Zdeněk, JUDr. - advokátní kancelář  20 000 Kč
Tichý Stanislav, Ing. 25 000 Kč
CHALUPA - STAVITEL s.r.o. 
(Chalupa Emil, Ing.) 50 000 Kč
Rada Rudolf, Ing. 50 000 Kč
Agrospol Velká Bystřice s.r.o. 
(Kolman Zdeněk, Ing.) 50 000 Kč
JANKOSTAV s.r.o. (Janko Lukáš) 50 000 Kč
Staves s.r.o. (Vepřek Milan, Ing.) 50 000 Kč
REDO s.r.o. (Císař Zdeněk, Ing.) 50 000 Kč
URC Systems, spol. s r. o. (Prokop Robert) 100 000 Kč
Hana Tomečková - účetní a daň. 
poradenství 100 000 Kč
Kubíček František 100 000 Kč
Gemo Olomouc s.r.o. (Uhýrek Jaromír, Ing.) 500 000 Kč



N
A

D
A

C
E

 H
A

IM
A

O
M

 /
 V

ýr
o

čn
í z

p
rá

va
 2

0
16

19

VĚCNÉ DARY 
Bučkevič Jiří  5 ks tlakoměrů OMRON M6 v ceně 9 495 Kč 
Delika s.r.o.  Nábytek v ceně 65 085 Kč



20

PŘEDSEDA NADACE 
prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc. 

ADRESA  
Hemato-onkologická klinika Fakultní nemocnice  
v Olomouci,  
I. P. Pavlova 185/6
779 00 Olomouc  
 
TELEFON 
Tel.: 588 444 360 (sekretariát), 
Tel.: 588 444 181 (předseda správní rady) 

EMAIL
info@haimaom.cz 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO
66 93 56 10

BANKOVNÍ SPOJENÍ
19 – 1012660297/0100, Komerční banka a.s., Olomouc

WEBOVÉ STRÁNKY   
www.haimaom.cz

KONTAKTNÍ 
A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Nadace Haimaom je dle Zákona 102/92 Sb. zaregistrována u Okresního úřadu v Olomouci pod registračním číslem 
171/0897 dne 21. 8. 1997 a po změně zákona č.227/1997 Sb. (Zákon o nadacích a nadačních fondech) zaregistrována 
a dnem 5. května 1999 zapsána v nadačním rejstříku vedeném u Krajského obchodního soudu v Ostravě v oddílu N, 
vložce č. 163.  



N
A

D
A

C
E

 H
A

IM
A

O
M

 /
 V

ýr
o

čn
í z

p
rá

va
 2

0
16

21

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY AUDITORA

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace 
HAIMAOM (dále také „Nadace“) sestavené na základě 
českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy  
k 31. 12. 2016, výkazu zisku a ztráty za rok končící  
31. 12. 2016 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje 
popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace. Údaje o Nadaci jsou uvedeny  
v příloze této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný  
a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace HAIMAOM  
k 31. 12.2016 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodaření za rok končící 31. 12. 2016 v souladu  
s českými účetními předpisy.

VÝROK AUDITORA 
A ÚČETNÍ UZÁVĚRKA

Audit účetní uzávěrky provedla společnost 
HZ Olomouc, spol. s r.o.



22



N
A

D
A

C
E

 H
A

IM
A

O
M

 /
 V

ýr
o

čn
í z

p
rá

va
 2

0
16

23



www.haimaom.cz


